MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 20/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA - ARGUIÇÃO DO PROJETO
MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA PRIMEIRA
ETAPA SELETIVA PARA O MESTRADO.

Modalidade: Ampla concorrência
Inscrição Nome do Candidato Pontuação Resultado

25863 Alayanne Santos Guieiro 95,0 Aprovada para a etapa seguinte
26008 Alessandra Cristina M.Frattezi Santos 27,7 Não obteve pontuação mínima
25709 Amanda Cecília dos Santos 96,5 Aprovada para a etapa seguinte
25784 Ana Clara de Oliveira Rodrigues 98,0 Aprovada para a etapa seguinte
25847 Andressa Nataly Almeida Pereira 98,0 Aprovada para a etapa seguinte
25831 Danilo Monteiro de Oliveira 99,7 Aprovado para a etapa seguinte
25755 Gabriella de Paula Paiva Marra 31,0 Não obteve pontuação mínima
25962 Jakeline Oliveira Almeida 80,7 Aprovada para a etapa seguinte

25843 Jaqueline Gonçala Vaz Pereira Miranda 55,3 Não obteve pontuação mínima

25894 Joyce Mirlane Moreira Costa 97,3 Aprovada para a etapa seguinte
25740 Karine Silva Vieira Coutinho Bruno 21,7 Não obteve pontuação mínima
25695 Luana Aparecida Leite de Almeida 90,7 Aprovada para a etapa seguinte
25970 Lyandra da Conceição Rocha Almeida 34,3 Não obteve pontuação mínima
25957 Marianne Almeida Rodrigues 56,0 Não obteve pontuação mínima
26000 Marina Amorim Costa 99,5 Aprovada para a etapa seguinte
25748 Marina Bahia Pereira 96,7 Aprovada para a etapa seguinte
25768 Matheus Oliveira Serra 93,7 Aprovado para a etapa seguinte
25809 Nana Leili Esteves Cassiano 72,3 Aprovada para a etapa seguinte
25676 Paula Poliana Campos 54,3 Não obteve pontuação mínima
25931 Regilene Ferreira Pires 97,3 Aprovada para a etapa seguinte
25719 Regina Eloina dos Santos Ferreira 98,0 Aprovada para a etapa seguinte
25885 Sabrina Bianca de Azevedo Silva 54,7 Não obteve pontuação mínima
25742 Samira Charbage Colen Ludgero 92,7 Aprovada para a etapa seguinte
25760 Talles Caires Chaves 98,0 Aprovado para a etapa seguinte

Modalidade: Pretos e Pardos
Não houve candidato inscrito

Modalidade: Indígena e Portadores de deficiência
Não houve candidato inscrito

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Etapa Arguição Seleção Mestrado (1435685)         SEI 23086.004712/2024-86 / pg. 1

Diamantina, 03 de junho de 2024

Cíntia Lacerda Ramos

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Cintia Lacerda Ramos, Docente, em 03/06/2024, às 11:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1435685 e o
código CRC 67A8DC84.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Etapa Arguição Seleção Mestrado (1435685)         SEI 23086.004712/2024-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Etapa Arguição Seleção Mestrado (1435685)